
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL RINKIMŲ IR REFERENDUMO KOMISIJŲ NARIŲ REZERVO SUDARYMO, 

PANAUDOJIMO, TIKSLINIMO IR ATŠAUKIMO IŠ JO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

 

2020 m. balandžio 2 d. Nr. Sp-34 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų įstatymo 111, 15 ir 17 straipsniais, Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų 

įstatymo 13 ir 15 straipsniais, Lietuvos Respublikos rinkimų į Europos Parlamentą rinkimų įstatymo 

15 ir 17 straipsniais, Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 13 ir 15 

straipsniais ir Lietuvos Respublikos referendumo įstatymo 23 ir 26 straipsniais, n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Rinkimų ir referendumo komisijų narių rezervo sudarymo, panaudojimo, 

tikslinimo ir atšaukimo iš jo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

Pirmininkė                        Laura Matjošaitytė 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos 

2020 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. Sp-34 

 

 

RINKIMŲ IR REFERENDUMO KOMISIJŲ NARIŲ REZERVO SUDARYMO, 

PANAUDOJIMO, TIKSLINIMO IR ATŠAUKIMO IŠ JO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

1. Rinkimų ir referendumo komisijų narių rezervo sudarymo, panaudojimo, tikslinimo ir 

atšaukimo iš jo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatoma Lietuvos Respublikos Seimo, 

Respublikos Prezidento, savivaldybių tarybų rinkimų ir rinkimų į Europos Parlamentą ir 

referendumų komisijų narių rezervo (toliau – Rezervas) sudarymo, panaudojimo, tikslinimo ir 

atšaukimo iš jo tvarka ir sąlygos. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų, Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų, Savivaldybių tarybų rinkimų, Rinkimų į 

Europos Parlamentą, Referendumo įstatymuose ir kituose teisės aktuose. 

3. Į Rezervą neribotam laikui įrašomi asmenys, atitinkantys šiuos reikalavimus: 

3.1. turintys Lietuvos Respublikos pilietybę; 

3.2. esantys rinkimų dieną ne jaunesni kaip 18 metų; 

3.3. atitinkantys nustatytus nepriekaištingos reputacijos reikalavimus; 

3.4. per paskutinius trejus rinkimus arba referendumus nebuvę atleisti iš rinkimų arba 

referendumo komisijos už rinkimų ar Referendumo įstatymų pažeidimą. 

4. Į Rezervą neįrašomi teisėjai, prokurorai, kiti pareigūnai ar asmenys, kurie pagal specialius 

įstatymus ar statutus negali dalyvauti rinkimų ar referendumų procesuose ir būti rinkimų ir 

referendumo komisijų nariais. 

5. Asmenys, siekiantys būti įrašyti į Rezervą, elektroninių ryšių priemonėmis pateikia 

Vyriausiajai rinkimų komisijai su asmens parašu skenuotą ar kvalifikuotu elektroniniu parašu 

pasirašytą nustatytos formos prašymą (1 priedas). Vyriausioji rinkimų komisija (toliau – Komisija) 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos patikrina, ar prašymą pateikęs asmuo 

atitinka rinkimų ar Referendumo įstatymų bei Apraše nustatytus reikalavimus, keliamus atitinkamų 

rinkimų arba referendumo komisijų nariams, ir artimiausio Komisijos posėdžio metu priima 

Komisijos sprendimą įrašyti asmenį į Rezervą arba priima motyvuotą sprendimą neįrašyti asmens į 

Rezervą. Komisija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po sprendimo priėmimo apie jį informuoja 

prašymą pateikusį asmenį. 

6. Rezervas naudojamas: 

6.1. kai savivaldybės (apygardos) rinkimų (referendumo) komisijoje trūksta narių; 



 

 

3 

6.2. kai apylinkės rinkimų (referendumo) komisijoje trūksta narių. Tokiu atveju 

savivaldybės (apygardos) rinkimų (referendumo) komisija elektroninių ryšių priemonėmis kreipiasi 

į Komisiją, nurodydama trūkstamų narių skaičių ir apylinkių pavadinimus bei numerius. Jeigu 

Rezerve nėra asmenų, kurie gali būti skiriami konkrečios apylinkės rinkimų (referendumo) 

komisijos nariais, trūkstamas kandidatūras į apylinkės rinkimų (referendumo) komisijos narius turi 

pasiūlyti savivaldybės administracijos direktorius. 

7. Asmuo, esantis Rezerve ir per rinkimus (referendumą) paskirtas eiti nario pareigas 

rinkimų ar referendumo komisijoje, tuo pačiu metu negali būti kandidatu / atstovu rinkimams / 

stebėtoju / politinės kampanijos iždininku. 

8. Rezervo sąrašo eiliškumas yra sudaromas pagal asmens prašymo pateikimo datą. 

Pasibaigus rinkimams (referendumui), asmenys, paskirti rinkimų ir referendumo komisijų nariais iš 

Rezervo, grąžinami į Rezervo sąrašo pabaigą. Prasidėjus naujiems rinkimams (referendumui), 

trūkstami rinkimų ir referendumo komisijų nariai rotacijos būdu skiriami iš Rezervo sąrašo 

pradžios.  

9. Asmenys, įrašyti į Rezervo sąrašą, privalo nedelsdami elektroninių ryšių priemonėmis 

informuoti Komisiją apie pasikeitusius jų kontaktinius duomenis ar patikslinti savivaldybę 

(apygardą), kurios komisijoje pageidautų dirbti.  

10. Asmuo iš Rezervo atšaukiamas: 

10.1. asmeniui elektroninių ryšių priemonėmis pateikus Komisijai su asmens parašu 

skenuotą ar kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašytą laisvos formos prašymą dėl jo išbraukimo; 

10.2. asmeniui mirus; 

10.3. asmeniui netekus Lietuvos Respublikos pilietybės; 

10.4. Komisijai gavus duomenų, kad asmuo neatitinka nustatytų nepriekaištingos reputacijos 

reikalavimų; 

10.5. atleistas iš rinkimų (referendumo) komisijos narių už rinkimų ar Referendumo 

įstatymų pažeidimą. 

Sprendimą apie asmens išbraukimą iš Rezervo Komisija priima artimiausio Komisijos 

posėdžio metu. Apie priimtą sprendimą dėl asmens išbraukimo iš Rezervo Komisija ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas po sprendimo priėmimo informuoja asmenį, kuris buvo įrašytas į Rezervą.  

11. Rezervo sąrašą (2 priedas) sudaro, jį tvarko, asmenų, norinčių, kad būtų įrašyti į 

Rezervą, duomenis tikrina Komisijos sekretoriatas. 

12. Asmenų, įrašytų į Rezervą, asmens duomenys tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

____________________________________ 

 


